
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO
45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo)

Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005
Web www.icfiessoumbertiano.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it

Prot.n. (vedi segnatura)         Fiesso Umbertiano, (vedi segnatura)

  
DETERMINA A CONTRARRE

di pagamento relativa al costo per fotocopie effettuate per servizio di noleggio fotocopiatori nei
plessi dell’I.C. di Fiesso Umbertiano per l’a.s. 2022-2023

CIG: Z3E3AA56E3

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il contratto a costo copie per il noleggio di n.6 macchine fotocopiatrici multifunzione ubicate nei vari
plessi, stipulato con la ditta Maplast per n. 3 anni;

VISTO  il  D.P.R.  8  marzo  1999,  n.  275,  «Regolamento  recante  norme in  materia  di  autonomia  delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO  il  Decreto Interministeriale  28  agosto 2018, n.  129 recante «Istruzioni  generali  sulla  gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13
luglio 2015, n. 107»;

VISTO  il  D.Lgs.  n.  165 del  30 marzo 2001, recante «Norme generali  sull'ordinamento del  lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti
dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTO Il Decreto di semplificazione e rilancio degli appalti pubblici cd. "Sblocca Cantieri" (D.L. 32/2019), in
vigore dal 19 aprile 2019, che apporta modifiche al Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016) anche
nelle acquisizioni di beni e servizi;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 2 del 18/12/2019 con la quale è stato approvato il P.T.O.F .e
ss.mm.ii (PTOF 2019/2022)

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto nr. 3 del 12/01/2022 di approvazione del Programma Annuale per
l’Esercizio Finanziario 2022;

VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali ai sensi dell’Art. 45, c. 2 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

RILEVATO che l’importo della spesa rientra nell’ambito di competenza del Dirigente Scolastico, previsto
dall’Art.  45  c.  2  lett.  a)  D.I.  28  agosto  2018,  n.  129 “determinazione  dei  criteri  e  dei  limiti  per  lo
svolgimento,  da  parte  del  Dirigente  scolastico,  affidamenti  di  lavori,  servizi  e  forniture  “inferiore  a
10.000,00 euro”;

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal
D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), ed in particolare il comma 2 dell'art. 32, il quale prevede che,
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto
e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

VISTO l’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che «Fermo restando quanto
previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35,
secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento
diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione
diretta […]»;

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, Legge n. 208

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003404 - 30/03/2023 - VI.3 - E



del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di
ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

ACCERTATO che convenzioni di questa tipologia di materiale non sono attive in CONSIP;

CONSIDERATO che per il periodo dal 15/04/2020 al 14/04/2023 verrà effettuata la lettura quadrimestrale
dei contatori con successivo invio di fatture;

VISTO il costo per copia pari € 0,015 (comprensivo di iva);

           D E T E R M I N A

Art. 1

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2

di procedere al pagamento delle fatture quadrimestrali come concordato con la ditta Maplast s.r.l. di Maserà
(PD);

Art. 3

di  imputare  con  apposito  impegno  di  spesa  le  fatture  all’attività  A01  -  Funzionamento  generale  del
programma annuale 2023 che presenta la necessaria copertura;

Art. 4

di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica, per
la  successiva  verifica  da  parte  dell’Amministrazione,  nonché  di  dichiarazione  di  assunzione  obbligo  di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010. 

Di richiedere alla ditta fornitrice la firma del Patto d’Integrità  ex legge 6 novembre 2012 n. 190, art. 1,
comma 17 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella
pubblica amministrazione”. 

Di accertare regolarità contributiva dell'operatore economico selezionato (DURC).

Art. 5

di dare atto che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari alle procedure di
spesa riferite al presente atto è associato il seguente Codice Identificativo di gara: Z3E3AA56E3

Art. 6

Di assegnare il presente provvedimento al Direttore S.G.A. per la corretta esecuzione.

Art. 7

ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n°50 del 18 aprile 2016 e dell’art. 5 della L. 241 del 7 agosto 1990, viene
individuato  Responsabile  Unico  del  procedimento  il  Dirigente  Scolastico  di  questo  Istituto  prof.  Amos
Golinelli;

Art. 8

Di pubblicare la presente determina all’Albo on line sul sito web dell’Istituzione Scolastica 
https://www.icfiessoumbertiano.edu.it/  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof. Amos Golinelli
Firma autografa sostituita a mezzo stampa

ai sensi e per gli effetti dell'art. 3 c. 2 D Lgs. n. 39/93

ROIC810005 - AAE7E2A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003404 - 30/03/2023 - VI.3 - E

https://www.icfiessoumbertiano.edu.it/

	
	ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO
	45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo)
	Via Verdi n. 194 –  0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005
	
	CIG: Z3E3AA56E3
	D E T E R M I N A
	Art. 2
	Art. 4
	Art. 5
	Art. 6

